

MOTION – FLER VERKTYG MOT INVASIVA ARTER

De invasiva arterna sprider sig runt om i Borås Stad, både på kommunal och privat mark. Naturvårdsverket utökar med jämna mellanrum listan med vilka arter som ska klassas som invasiva och i dagsläget lyckas vi inte råda bot på den ökande förekomsten av arterna med de metoder eller resurser vi har att tillgå. Spridningen av dessa arter är ett direkt hot mot den biologiska mångfalden och ekosystemen.

År 2022 fick Tekniska förvaltningen i uppdrag att bekämpa de invasiva arterna. Bekämpningen inriktas i huvudsak på de arter där lagen kräver bekämpning eller i de områden som har höga naturvärden i våra naturreservat. Särskild problematik går att se med arten Parkslide i parkområden och i vägområden. På vissa ställen skymmer den sikten, men gällande rekommendationer förhindrar tyvärr att den kan klippas ner. Vid nedklippning riskerar nämligen Parksliden att reagera med en än mer aggressiv spridning genom rotskott.

De olika invasiva arterna innebär olika problem men vad de har gemensamt är att de är svåra att bekämpa och bli av med. Den hetvattenmaskin och övriga metoder som idag används tycks inte vara tillräckliga. Manuell bekämpning av Parksliden är dessutom näst intill omöjlig i de fall rötterna tar sig ner på ett djup av flera meter. Dessa svårigheter medför stora kostnader för både staden och i förlängningen även privatpersoner då arterna sprider sig bortom vår kontroll.

Något som skulle kunna underlätta bekämpningen är användningen av glyfosatprodukter, med andra ord bekämpningsmedel. När dessa preparat prövats för att bekämpa parkslide genom injektioner i stammarna på senhösten har goda resultat setts och effekten har gått ända ner i rotsystemet.

Användandet av bekämpningsmedel bör undvikas om andra rimliga alternativ till effektiv bekämpning finns. Men vi befinner oss i en situation där vi måste väga de negativa effekter som spridningen av de invasiva arterna medför på trädgård, jord-/skogsbruk, infrastruktur och människors hälsa mot effekterna som följer vid användandet av bekämpningsmedel. Vid användning av bekämpningsmedel måste givetvis regelverk följas kring vilka platser som är lämpliga eller inte. Ytor som inte bedöms lämpliga får då bekämpas med andra tillvägagångssätt.

Borås kommunfullmäktige beslutade 21 april 1988 att förbjuda alla bekämpningsmedel med följande undantag: Medel mot ohyra inomhus samt mot myror och Medel mot mygg. Dispens mot beslutet får i dagsläget prövas och lämnas av Miljö- och konsumentnämnden. Det är dock

tidsödande om varje yta som Tekniska förvaltningen föreslår bekämpning på ska prövas av Miljö- och konsumentnämnden och risken är att bekämpningen inte hinner börja i fält under rätt säsong.

Kristdemokraterna anser att vi behöver ge Tekniska förvaltningen fler verktyg för att kunna ta kontroll över situationen. Vi föreslår därför att beslutet från 1988 bör ses över och att det finns både rimlighet och nytta i att även bekämpning av invasiva arter undantas ur bestämmelserna kring förbudet av bekämpningsmedel.

Med anledning av ovan föreslår vi kommunfullmäktige besluta

Att undanta medel som kan användas i syfte att bekämpa växtarter som sprider sig invasivt från gällande förbud mot bekämpningsmedel.

För Kristdemokraterna

Helena Ishizaki
Niklas Arvidsson
Magnus Sjödahl





Snyggare elskåp!

Flera kommuner runt om i landet har prytt elskåp och transformatorstationer med konstnärlig utsmyckning. Ett exempel är att fotografier från svunna tider folierats på elskåpen. Tekniken och materialet som används är densamma som för att stripa företagsbilar och ska klara av att utsättas för väder och vind. Ett annat exempel är att konstnärer bjudits in för att måla motiv med olika teman.

Konstnärlig utsmyckning av elskåp och transformatorstationer i Borås skulle utgöra ett trevligt inslag i den fysiska miljön och skulle säkerligen motverka missprydande klotter och olaglig affischering.

Kommunfullmäktige föreslås besluta

Kommunens elskåp och transformatorstationer ska prydas med konstnärlig utsmyckning.

Lotta Löfgren-Hjelm (M)

Annette Carlson (M)

DELEGATIONER INOM BORÅS STAD

Interpellation till ordförande för vård och äldreomsorgen

Delegation inom vården innebär att en person som normalt sett inte får utföra vissa arbetsuppgifter fått godkännande och befogenhet att göra detta. Har man fått delegation inom ett område har man själv ansvar för att uppgiften utförs korrekt och säkert. Det kan t.ex. vara att administrera läkemedel. En delegation ska vara skriftlig och gälla högst ett år. Personen som får delegationen ska ha den kompetens och kunskap som krävs för att utföra arbetsuppgiften. Inom den kommunala verksamheten är det den medicinskt ansvariga sjuksköterskan som ansvarar för att alla delegationer uppfyller patientsäkerhetskraven.

Inom kommunal hälso- och sjukvårdsverksamhet är det vanligt att en sjuksköterska delegerar arbetsuppgifter till en undersköterska. En vanlig delegation är iordningsställande, administrering och överlämnande av läkemedel.

Utbildning till undersköterska sker antingen genom en treårig gymnasieutbildning eller via Vuxenutbildningen där utbildningen tar ca 1,5 år. Undersköterska är från och med 1 juli 2023 en skyddad arbetstitel.

Baserat på ovanstående är min fråga till ordförande för vård- och äldreomsorgen Johan Wikander (L);

- Vilken typ av delegationer kan en undersköterska inom vård- och äldreomsorgen i Borås Stad få?
- Hur många delegationer är utfärdade till timvikarier och sommarvikarier som är i en pågående utbildning till undersköterska?
- Hur många av ovanstående delegationer är utfärdade till gymnasieelever som studerar till undersköterska?
- Har det i något fall förekommit rapporterade avvikelser relaterade till delegation för undersköterskor som är i pågående utbildning och i så fall hur många?

Lisa Berglund (KD)



Interpellation till ansvarigt kommunalråd för skolan, Anna Svalander (L):

Likvärdighet och det kompensatoriska uppdraget i Borås Stad

Efter sommaren presenterade Skolverket sin återkommande bedömning om läget i svensk skola. Det är en dyster bild som presenteras i rapporten. Skolverket beskriver en tudelad skola där enskilda skolors förutsättningar att klara sitt uppdrag blir allt mer skilda. Man konstaterar att många huvudmän och skolor har goda förutsättningar och når höga kunskapsresultat, medan andra har växande utmaningar. Skolverket slår fast: "Det är tydligt att skolan idag inte förmår att kompensera för elevers skilda förutsättningar och att mer behöver göras för att stärka alla elevers möjlighet till goda kunskaper".

Vidare beskrivs i rapporten tre stycken nyckelfrågor för att förbättra undervisningens kvalitet och stärka kunskapsutvecklingen. Dessa handlar om minskad rektorsomsättning för kontinuitet i det pedagogiska ledarskapet, att bryta den pedagogiska segregation som gör att andelen behöriga lärare generellt är lägre i skolor med större socioekonomiska utmaningar och att se till att elever redan från start får det stöd man behöver.

Ser man till resultaten av de internationella jämförande studier (PISA, PIRLS och TIMSS) som görs av svensk skola är den tydligaste utvecklingen att skillnaderna mellan elevernas resultat fortsätter öka. Enligt studierna är skillnaderna i resultat starkt kopplade till elevernas socioekonomiska bakgrund. Det är till och med så att dessa skillnader är större i Sverige än i andra nordiska länder. Vårt skolsystem bidrar idag till att konservera klassamhället.

Som vänsterpartist är jag oroad över utvecklingen. Om Sverige ska bli ett jämlikt samhälle måste skolan bli likvärdig och förutsättningarna för det kompensatoriska uppdraget förbättras.

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till kommunalrådet Anna Svalander (L):

1. Anser Anna Svalander att det finns anledning till oro för hur vi i framtiden ska klara skolans kompensatoriska uppdrag och strävan efter alla barns rätt till en likvärdig utbildning?
2. Hur ser den pedagogiska segregationen ut i Borås? Finns det stora skillnader mellan skolor avseende andel behöriga lärare?
3. Hur arbetar Borås Stad med de tre nyckelfrågor som Skolverket pekar ut, d v s rektorsomsättningen, pedagogisk segregation och elevers möjligheter att tidigt få stöd?
4. Anna Svalander har varit ansvarigt kommunalråd för skolan under fem år, vilka åtgärder har vidtagits under de här åren för att stärka skolans likvärdighet och kompensatoriska arbete i Borås?
5. Vilka fler åtgärder för stärkt likvärdighet kan vi förvänta oss att Mitt-samverkan tar initiativ till under återstoden av mandatperioden?

Borås, 2023-10-17

Stefan Lindborg (V)





Sorgflaggning

Under måndagen 16/10 slog den islamistiska terrorismen till igen. Två svenskar dog och ytterligare en skadades när en självutnämnd IS-lojal Tunisier öppnade eld i centrala Bryssel. Återigen tog man sig rätten att använda oskyldiga åskådare, likväl som Hamas i sin räd in i Israel angrep de mest sårbara och oskyddade, som inte på något sätt är officiella svenska representanter.

Detta var en attack mot Sverige och svenska medborgare. En attack mot våra liberala värderingar, vår tolerans och vår demokrati.

I Borås Stad beslutar representationskommittén om kommunens flaggregler. Kommittén hade ett sammanträde under tisdagen 17/10.

I de antagna flaggreglerna medges flaggning på halv stång, eller symbolhandling, vid sorgetillfällen som "berör hela kommunen med flera dödsfall, eller på annan ort där flera kommuninvånare omkommer, i det offentliga Sverige, andra kommuner eller länder".

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande fråga till ansvarig politiker i styret;

Varför togs det inte initiativ till flaggning på halv stång i samband med terrorattacken mot Sverige och svenskar i Bryssel?

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd



Vad beslutar representationskommittén?

Borås Stads representationskommitté är tillsatt av Kommunfullmäktige och består av Kommunfullmäktiges presidium, Kommunstyrelsens presidium samt stadsdirektör och sekreterare.

Borås Stads representationskommitté handlägger och beslutar bland annat i frågor rörande stadens officiella representationer, flaggning och uppvakningar.

I och med kommitténs sammanträden så protokollförs diverse beslut som sedan blir gällande för Borås Stads hållning. Men trots att representationskommittén är en formell instans, direkt underställd Borås Kommunfullmäktige, så sker ingen återkoppling till Kommunfullmäktige. Kommuninvånaren saknar även möjlighet att ta del av representationskommitténs beslut, då dessa saknas på hemsidan.

Mot bakgrund av detta vill jag ställa följande fråga till ansvarig politiker,

Varför sker ingen återkoppling om vilka beslut som fattats av representationskommittén till Kommunfullmäktige eller annan instans, samt

På vilket sätt har kommuninvånaren insyn i vilka beslut som har fattats?

För Sverigedemokraterna,

Björn Qvarnström (SD)
Gruppledare

Fråga 2023-10-19
Kommunfullmäktige

Kristdemokraterna

INTERRELIGIÖSA RÅDET

Interreligiösa rådet har som syfte att öka förståelse och respekt mellan religiösa traditioner och att bidra till ett effektivt samarbete vid social oro och kris. Rådet har en central roll att spela när det gäller att underlätta kommunikation och samarbete mellan religiösa samfund och olika kulturella grupper samt föra en dialog mellan dessa grupper och kommunen. Detta råd kan spela en roll i att förmedla information om olika traditioner, kulturer och värderingar, vilket kan bidra till ökad medvetenhet. Rådets roll är att främja förståelse, respekt och samhällssammanhållning. Genom att erbjuda möjligheter för dessa grupper att diskutera och samarbeta kan missförstånd och konflikter minskas.

Borås Stad har det övergripande ansvaret för rådet och organiserar regelbundna dialogforum. SST (Myndigheten för stöd till trossamfund) stödjer kommunen i detta arbete.

Sammanfattningsvis har Interreligiösa rådet en möjlighet att bygga broar mellan olika samhällsgrupper för att främja samarbete och förståelse. Dess arbete kan bidra till att skapa ett mer inkluderande och sammanhållet samhälle.

Min fråga till ansvarigt kommunalråd är:

Arbetar Interreligiösa rådet aktivt sedan införandet 2019 och ser du resultat av detta arbete?

Magnus Sjö Dahl (KD)



Fråga i Kommunfullmäktige 2023-10-19



Fråga till ansvarig politiker i Mittsamverkan

Moderaterna skickade den 13 oktober, tillsammans med KD och SD, in en framställan till Borås Stads Representationskommitté om att flagga i solidaritet med Israel efter terroristattentatet den 7 oktober då Hamas planerade och genomförde en fasansfull terroristattack på civila, med udden riktad mot barn och unga.

Under tisdagen den 17 oktober hade representationskommittén i Borås, den instans som beslutar om flaggning i Borås Stads officiella flaggstänger, ett sammanträde där vår framställan hanterades. Kommittén beslutade att inte flagga för Israel, utan att istället använda sig av FN:s flagga.

Mot bakgrund av detta vill jag ställa följande fråga till ansvarig politiker från styret:

Varför väljer man att inte visa solidaritet med det israeliska folket genom att inte hissa Israels flagga?

Marie Jöreteg (M)

Till Kommunfullmäktiges sammanträde 2023-10-19, fråga till Kommunstyrelsens ordförande Ulf Olsson (S):

Borås arbete mot välfärdsbrottslighet

Under de senaste veckorna har vi kunnat ta del av en fruktansvärd våldsvåg där nätverkskriminella utsätter varandra och andra samhällsmedborgare för brutala våldsdåd. Samtidigt har vi återigen kunnat läsa om hur den organiserade brottsligheten har tagit klivet in i olika välfärdssystem. Bland annat har det rapporterats om att personer anknutna till det s k Foktrotnätverket har varit inblandade i bolag som bedriver familjehemsverksamhet. Därutöver har det beskrivits hur vård- och omsorg har blivit ett nytt riskområde för kriminell infiltration i syfte att såväl tjäna som tvätta pengar från kriminell verksamhet. SKR har gått så långt att man betecknar välfärdsbrott som något demokratihotande.

Med anledning av detta vill jag ställa följande fråga till Kommunstyrelsens ordförande, Ulf Olsson (S):

- Hur arbetar Borås Stad med den här typen av välfärdsbrottslighet?

Borås, 2023-10-17

Stefan Lindborg (V)

